
A Zrcadlo týdne: Test Škody Rapid 1.0 TSI na 100 000 km. Nová auta 
na českém trhu. Rychlostní limity v Rakousku. Komplikace výstavby 
dálnice 035.

HLAVNÍ TÉMA: Emise se zpřísňují, auta nejsou

0 Analýza: Proč nelze objednat některá auta

Q Přehled: Jakjsou na tom jednotlivé značky

ИЖЯШИЖ!
1 O M'x: Karoq Scout & Sportline. Opel GT X Experimental.

Ford Transit. Suzuki Vitara. Seat Ibiza & Arena,

Reportáž: Designové centrum Mercedes-Benz

1. testv ČR: Ford Focus 1.0 EcoBoost

Test: Fiat 124 Spider

Test: Mazda 21.5 Skyactiv

24 Mototest: Moto Guzzi V7 III Carbon

20 Bazar: Citroen Jumper/Peugeot Boxer/Fiat Ducato

30 Mix: Přednost na přechodech. Daně ve sdílené ekonomice. 
Budoucnost stěračů. Likvidace aut na Filipínách.

32 Rozhovor: Jak se v minulosti prodávaly ojetiny

34 Reportáž: Vyzkoušeli jsme návrhářské brýle
Otázky: První pomoc zvířeti? Přihlášeni auta ze Srbska. Jak na kuny. 

’ Fórum: Staré vs. nové.

38 Zóbava: Výstava Auta na náplavce 2018

40 Rozhovor: Tenistka Karolína Plíšková 

42 Seriál: Poznejte Česko - 31. díl: Parky a zahrady

Mix: Špička na Barum Rallye. Vytrvalostní závody motocyklů. Mládí 
načeské rallye. Tatra a Buggyra dál spolupracují. Schumacher junior 
vítězem.

46 F°rmu|e 1: Německo a Maďarsko 

48 MS rallye: Finská rallye 2018

50 Pněte

51 Sportovní okamžiky Světa motorů: MS v motokrosu v Lokti 2018

EDITORIAL
Léto 2018 = léto (autojlásky
Čtenáři věrní i občasní,

je to letos opravdu hor
ké léto. Každá z jeho 
nových zpráv tak žhaví! 
Mohlo by se zdát, že 
v tropech těchto prázd
nin lidé raději poleží 

po ránu v lese, místo oběda jen posedí u piva, 
odpoledne stráví v chladu sklepení zřícenin 
hradů a večer se pomilují ve stínu kukuřič
ných polí.
Ne všichni. Moc a moc se jich vidí za volan
tem. Hrnou se do dealerství! Jsem životním op
timistou, ale že bude červenec 2018 nejlepším 
červencem v historii prodejů nových aut v Čes
ku? Ne, to jsem vskutku netipoval. Čísla však 
meziročně vzrostla o víc než 10%. Po sedmi 
měsících hlásí statistiky přes 165 000 nových 
vozů. To neměly před pěti roky za celých dva
náct měsíců! Přitom nová auta - jak rozebírá
me v hlavním témam - nejsou. Tedy...
... ona jsou. Jenže už skoro čekají na od
stavných plochách. Automobilky je vyrobily 
a dál vyrábějí. Razítka, jež potřebují kvůli

nařízení EU pro schvalování nových typů 
vozidel z loňského července, ale nestihnou. 
Asi ani nemohou. Šlo - jak analyzuje Martin 
Frei o tři strany dál - ze strany EU v případě 
1. září o termín šílenců. Podobné změny se 
v autobranži dřív schvalovaly i s pětiletým 
předstihem. Na emisní revoluci 2018 nechal 
Brusel výrobcům čtrnáct měsíců! Na nové 
motory, katalyzátory, převodovky, měřicí 
a testovací vybavení... Je nad žhavé slunce 
letošního léta jasné, že tohle všechno stihnout 
překopat a zároveň schválit se fakt nedá. 
Takže ano. Věřte slovům z titulní strany, že 
chybějí auta. Ale věřte i tomu, že láska к nim 
neuvadá. A že se prodávají - byť „ta" před 
směrnicemi - nejvíc v historii. A věřte i tomu, 
že na pražské výstavě Světa motorů „Auta 
na náplavce“ jich budou za tři týdny plné oba 
vltavské břehy. A my na straně 38 dokonce 
poprvé prozrazujeme, kdejaká značka Stánek 
novinek svých miláčků vystaví.

Krásné čtení plné lásky (nejlépe v autě) 
vám přeje

David Šprincl, zástupce šéfredaktora

AUTA O KTERÝCH PÍŠEME

Щ ■

ДИIHKl
v; . . ■BI

20
Fiat 124 Spider je 
mnohem víc než jen 
prekabátená Mazda 
MX-5. Má vlastní 
charakter, odlišné 
kouzlo a nyní i skvě
lou cenovku!

24
Současná nabíd
ka italské Moto 
Guzzi sestává 
prakticky vý
hradně z moto
rek ve stylu retro. 
V7III Carbon 
je ztělesněním 
tohoto pojmu.

Hvězda světových soutěží Daniel 
Sordó ze Španělska pojede letošní 
48. ročník Barum Rallye Zlín, 
Nastoupí s vozem Hyundai 120 R5 
a bude to jeho premiéra s autem této 
specifikace.

26
Vícečlenné rodiny stá
le hůře hledají vhodné 
auto. Dvojkových sha- 
ranů je nedostatek, 
Francouzi takové vozy 
přestali dělat úplně. 
Jsou spásou osobní 
verze dodávek?

SVĚT MOTORŮ 3


